3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº

7964/002 AO CONTRATO Nº 7964-HEMU, FIRMADO ENTRE

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E

GERAÇÃO ENERGIA LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa Geração Energia LTDA, inscrita no CNPJ nº

17.710.548/0001-28, com sede na Av. Engenheiro Fuad Rassi, nº 935, QD. P, LT. 1/22, SL. 13, Térreo, VI

Jaraguá, Goiânia/GO, CEP.: 74.655-030, representado neste ato pelo seu(sua) representante, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 7964-

HEMU070/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO E REVISÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 meses, referente à(ao) locação de

gerador de energia com manutenções preventiva e corretiva gratuitas, para assistir ao Hospital Estadual

da Mulher - HEMU, entre 19/03/2024 e 18/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REVISÃO

Revisam-se os valores do contrato em, aproximadamente, 4,50%, passando o valor mensal de R$ 16.270,00

para R$ 17.003,23, a partir de 19/03/2024, conforme proposta de preço na qualidade de Anexo I e

disposição a seguir:

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 15 de março de 2024

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

Geração Energia LTDA

Contratada

Item Descrição Qtd.
V. Unit.

Anterior

V. Unit.

Revisado

Valor mensal

Revisado

1 Gerador 500Kva 1 8.730,00 9.123,43      9.123,43

2 Gerador 260Kva 1 4.500,00 4.702,80      4.702,80

3 Quadro de transferência automática 800 Amp 2 1.520,00 1.588,50      3.177,00

17.003,23      Totais

Esse documento foi assinado por Gabriel Machado de Araújo, Marcelo Nogueira Bousquet e JOEL SOBRAL DE ANDRADE.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/F8AXP-5BCVE-52TLK-4PX58

Assinado digitalmente por:
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Parte
Data: 19/03/2024 16:28:46 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gabriel Machado de Araújo
CPF: ***.229.851-**
Parte
Data: 15/03/2024 18:55:56 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcelo Nogueira Bousquet
CPF: ***.352.941-**
Parte
Data: 19/03/2024 15:48:57 -03:00

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº

7964/002 AO CONTRATO Nº 7964-HEMU, FIRMADO ENTRE

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E

GERAÇÃO ENERGIA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Anexo I – Proposta de Preço

Esse documento foi assinado por Gabriel Machado de Araújo, Marcelo Nogueira Bousquet e JOEL SOBRAL DE ANDRADE.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/F8AXP-5BCVE-52TLK-4PX58

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº

7964/002 AO CONTRATO Nº 7964-HEMU, FIRMADO ENTRE

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E

GERAÇÃO ENERGIA LTDA.

__________________________________________________________________________________

 Esse documento foi assinado por Gabriel Machado de Araújo, Marcelo Nogueira Bousquet e JOEL SOBRAL DE ANDRADE.

Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/F8AXP-5BCVE-52TLK-4PX58

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: F8AXP-5BCVE-52TLK-4PX58

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Gabriel Machado de Araújo - Parte (CPF ***.229.851-**) em 15/03/2024 18:55 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.205.83.197
Lat: -16,710976 Long: -49,265979

Precisão: 12 (metros)

Autenticação gab****@geracaoenergia.eng.br

Email verificado

imbZk+nei2cydBO5CcI59Lv0QBwBBnN1Tn1WgDlzA9Y=
SHA-256

Marcelo Nogueira Bousquet - Parte (CPF ***.352.941-**) em 19/03/2024 15:48 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.56.242.178
Lat: -16,702703 Long: -49,286664

Precisão: 2000 (metros)

Autenticação mar****@geracaoenergia.eng.br

Email verificado

GWQt028pBfLuan8PEdNadIC8DdSQiLM1LK3fWprL/Is=
SHA-256

JOEL SOBRAL DE ANDRADE - Parte (CPF ***.110.735-**) em 19/03/2024

16:28 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 15/03/2024 17:28

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/F8AXP-5BCVE-52TLK-4PX58

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.

_____________________________________________________________________________

Ofício nº 070/2024 – CONTRATOS

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO

Contrato nº: 7964-HEMU

Fornecedor: Geração Energia LTDA
CNPJ: 17.710.548/0001-28

Nome do representante legal (1):Marcelo Nogueira Bousquet
CPF: 704.352.941-72
E-mail do representante:marcelo@geracaoenergia.eng.br

Nome do representante legal (2): Gabriel Machado de Araújo
CPF: 579.229.851-34
E-mail do representante: gabriel@geracaoenergia.eng.br

Alteração nº: 3º termo aditivo

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para confeccionar o

termo aditivo nº 03, considerando o contrato de locação de gerador de energia com

manutenção preventiva e corretiva gratuita, para assistir o Hospital Estadual da Mulher -

HEMU, assim:

1- Solicita-se a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 19/03/2024.

2- Solicita-se a alteração dos valores, para locação de gerador de energia com manutenção

preventiva e corretiva gratuita, conforme proposta comercial no descritivo abaixo:

A título de justificativa, destacamos a alteração de reajuste realizando a correção pela

inflação determinada pelo IPC-A (IBGE) dos últimos 12 meses, que foi de 4,506640% (Fonte:

Item Descrição Quantidade
Valor unitário
Atual (R$)

Valor unitário
Reajustado (R$)

Valor total
Após Reajuste (R$)

1 Locação de gerador 500 KVA 1 R$ 8.730,00 R$ 9.123,43 R$ 9.123,43

2 Locação de gerador 260 KVA 1 R$ 4.500,00 R$ 4.702,80 R$ 4.702,80

3
Quadro de transferência
automática 800 amperes

2 R$ 1.520,00 R$ 1.588,50 R$ 3.177,00

Total R$ 17.003,23

E
s
s
e

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 p

o
r

L
a

ry
s
s
a

 S
a

n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a

.
P

a
ra

 v
a

lid
a

r
o

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
 s

u
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/
/m

u
n

d
o

.e
a

s
y
d

o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a

lid
a

te
/Z

4
Y

T
G

-5
P

H
H

N
-E

W
C

8
2

-

J
K

J
5

W

_____________________________________________________________________________

Banco Central do Brasil – Calculadora do Cidadão), onde o valor bruto mensal da locação passa

de R$ 16.270,00 para R$ 17.003,23 (dezessete mil três reais e vinte e três centavos).

Informamos que a data para início dos efeitos a partir de 19/03/2024.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente

________________________________________

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

Diretora Geral do Hospital Estadual da Mulher – HEMU

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

E
s
s
e

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 p

o
r

L
a

ry
s
s
a

 S
a

n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a

.
P

a
ra

 v
a

lid
a

r
o

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
 s

u
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/
/m

u
n

d
o

.e
a

s
y
d

o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a

lid
a

te
/Z

4
Y

T
G

-5
P

H
H

N
-E

W
C

8
2

-

J
K

J
5

W

Assinado eletronicamente por:
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
CPF: ***.971.844-**
Data: 06/03/2024 15:26:13 -03:00